
עצה  מצאנו  ולעולם  אמת  תורתנו  כי  אם 
לעסוק  הוא  בדורנו  העבודה  סדר  כי  טובה 
ואף  מרע,  סר  לא  שעדיין  אף  טוב  בעשה 
ועשה  מרע  'סור  טו(  )לד  נאמר  שבתהלים 
טוב', אם כן יבוא האדם ויאמר, צודקים טענות 
אוכל  וכיצד  מרע  סרתי  לא  עדיין  הרי  היצר, 
הרה"ק בעל הצמח  לעשות טוב. על כך דרש 
צדיק מויז'ניץ ע"ה )ויחי ד"ה וירא(, דהנה כתיב 

'נירו לכם ניר ואל תזרעו אל קוצים', ופירשו 
'סור  בבחינת  קודם  להיות  צריך  דהאדם  ז"ל 
מרע' ואחר כך 'ועשה טוב', כי אם אינו בבחינת 
להחיצונים  יניקה  ושלום  חס  יש  מרע'  'סור 
מהמצות ומעשים טובים שעושה, כיון שנפשו 

עדיין לא מטוהרה. 
אמנם בדורות הללו ובפרט באנשים כערכנו, 
אם ירצה להמתין שלא להיות 'עשה טוב' עד 

שיהיה קודם בבחינת 'סור מרע', אזי יבלה ימיו 
זכיתי  יאמר  מי  כי  יעשה מצוה,  ולא  ושנותיו 
לבי. לכן העצה הנכונה לזה שיהיה 'עשה טוב' 
תשובה  עליו  יקבל  המצוה  ובעשיית  קודם, 
באמת על מעשיו הקודמים, ושלא ישוב עוד 
לכסלה, ואם כן על ידי העשה טוב זוכה להיות 

בבחינת 'סור מרע' גם כן.

העסק בתורה מטהר נפשו לעסוק עוד 
בתורה באופן הראוי

הרה"ק בעל  בביאור הדבר יש להביא דברי 
לפנינו  שהקשה,  ע"ה  מספינקא  יוסף  אמרי 
אמרו  אחד  מצד  חלוקים,  מאמרים  נמצאים 
מעוונותיו,  ושב  מטוהר  איננו  אשר  שהאדם 
לא יעסוק בתורה, כפי שנזכר במאמרינו לעיל, 
חוקי'.  לספר  לך  מה  אמר  'ולרשע  וכדכתיב 
פתיחתות  )איכ"ר  במדרש  איתא  שני  ומצד 
על  ה"ז(  פ"א  )חגיגה  בירושלמי  זה  וכעין  ב( 
הפסוק )ירמיה טז יא( 'ואותי עזבו ואת תורתי 
שמרו,  ותורתי  עזבו  אותי  הלואי  שמרו',  לא 
היה  שבה  המאור  בה  מתעסקין  שהיו  מתוך 
מחזירן למוטב. נמצא שיש לו לאדם לעסוק 
לכלוך  משמץ  לבו  שטיהר  קודם  אף  בתורה 

העוונות. וכיצד יתקיימו שני מקראות הללו.
ותירץ בשם צדיקים, שבאמת התורה שלומד 
בעודו רשע ח"ו אינה עולה לרצון לפניו יתברך 
שמו, מכל מקום עביד ומהני שיבוא על ידה 
כך  אחר  ללמוד  ויוכל  וזיכוך,  תשובה  לידי 

לשמה באופן שיעלה לרצון.
כוס  שבידו  לאדם  דומה,  הדבר  למה  משל 
מלוכלכת ואין לו מים להדיחו אך רוצה הוא 
היא שיקח מעט  עצתו  היין,  להנות משתיית 
להנות  יוכל  ולאחר מכן  יין להדיח את הכוס 
שאינו  שאף  נמצא  נקייה,  בכוס  משובח  מיין 
משתמש ביין הראשון שמזג מכל מקום מועיל 
ידו,  לו מעט היין שהכוס ראויה לשתייה על 
ויכול למזוג יין חדש לתוכו. כן הדבר בענייננו, 
מעט התורה שלומד בעודו מסואב ומלוכלך, 
אמנם אינו עולה לרצון וכמי שנשפך דמי, אך 
מועיל לנקות ולעורר את האדם לתשובה ע"י 

המאור שבתורה. 

א ת<ָ מִילּ>ְ
א תּ<ָ חַד>ְ

סדר העבודה בדורנו הוא לעסוק בעשה טוב אף שעדיין לא סר מרע

מילתא דפליאה

עולם ומלואו נבראו לדברי קדושה ומהמותר נשאר 
לשימוש האדם

כָּל הַזָּהָב הֶעָשׂוּי לַמְּלָאכָה בְּכֹל מְלֶאכֶת הַקֹּדֶשׁ )לח, כד(.
ישנא הכתם הטוב תשתפכנה אבני קודש  זהב  יועם  'איכה  נאמר  )ד א(  באיכה 
בראש כל חוצות', וביאר רבי שמואל די אוזידא ע"ה בפירושו לחם דמעה על מגילת 
איכה, על פי מה ששמע ממהרר"י די קוראל זלה"ה על הפסוק בפרשת פקודי )להלן 
לח כד( 'כל הזהב העשוי למלאכת הקודש', שלפי ששמים וארץ וכל אשר בם נבראו 
למען עבודתו של מקום שנעשית במין זה, וכיון שנברא מין זה לכלי המקדש שוב 
ניתן להשתמש בו לכל העולם. וזה הנרמז בפסוק 'כל הזהב' שבעולם נברא כי הוא 
'העשוי למלאכת הקודש', וכיון שנברא הזהב למלאכת הקודש נותר ממנו להנות 

בהם בני אדם.
על פי זה מבאר בלחם דמעה הנאמר בפסוק 'איכה יועם זהב' - הכיצד ירד הזהב 
ממעלתו, 'ישנא כתם הטוב' - ישתנו ממראיתם כלי הזהב העשויים לנוי, אין זאת כי 
אם מחמת ש'תשתפכנה אבני קודש בראש כל חוצות' שנהרס ונחרב בית המקדש 
ושוב אין צורך בזהב למלאכת הקודש, ולכן הוכהה הזהב שבכל העולם ממראיתו 

והפסיד מעלתו.

תחש שש בגווניו שנותרו בקדושתם
והנה על עורות התחשים שהיו במשכן תירגם אונקלוס 'ססגונא' וביארו בגמרא 
)שבת כח.( 'ששש בגוונין הרבה', וכן הביא רש"י כאן: 'תחשים' מין חיה, ולא הייתה 
אלא לשעה והרבה גוונים היו לה, לכך מתרגם 'ססגונא', ששש ומתפאר בגוונין שלו. 
וקשה להבין משמעות ההתפארות בגוונים שלו. אלא מאחר וכל הנברא למלאכת 
המשכן נותר אחר כך לשימוש העולם, נמצא שירדו מגוון הטהור שלהם, אך בתחש 
אמרו חז"ל שהייתה בריאתה רק לפי שעה, שלאחר שהשתמשו בו לצורך עבודת 

המשכן נגנז, לא הוכהה מגווניו הטהורים שכן השתמשו בו רק למלאכת הקודש.



ברזא דאח"ד

ה וְשִׁבְעִים  וְאֶת הָאֶלֶף וּשְׁבַע הַמֵּאוֹת וַחֲמִשָּׁ
ק  וְחִשַּׁ וְצִפָּה רָאשֵׁיהֶם  וָוִים לָעַמּוּדִים  עָשָׂה 
אתָֹם )לח כח(. הקדוש ברוך הוא ברא את 
ואות  אות  וכל  הקדושה,  בתורה  העולם 
ממנה היא קודש קדשים שמחזיקה את 
העולם, וכך היו אבותינו סופרים דורשים 
ומתבוננים על כל אות ותיבה למה באה 
רבינו ע"ה עושה  כאן כשמשה  ועל מה. 
למלאכת  שגבה  מה  כל  על  וחשבון  דין 
המשכן מה נעשה בהם, כתוב 'ואת האלף 
ושבע מאות וחמישה ושבעים עשה ווים 
ווי תלייה  זה עשה  לעמודים', שממספר 
יש  סוד  מה  להבין  ויש  העמודים,  על 

במספר זה.

כל מעשה המשכן ברוח הקודש 
ובמעשה ניסים ובוודאי רומז מה

זו  קדושה  במלאכה  שנעשה  כל  הרי 
מעל  הטבע  מעל  ניסים  במעשה  נעשה 
המקום ומעל הזמן, שבכלל כל הליכתם 
שהיה  הענן  כמו  ניסית,  בדרך  הייתה 
מיישר הרים גבנונים וכשהיה גיא עמוק 
אחד  דבר  רק  וזהו  אותו,  מגביה  היה 
מנסי ניסים שנעשו לישראל בכל הדרך, 
ולא  שיעור  להם  שאין  גדולים  מופתים 
ביותר  נראו  המשכן  ובמעשה  תיאור. 
המקום  הטבע  שמעל  הנפלאות  אותם 
את  הטבילו  שבה  הצורה  כמו  והזמן, 
ע"ה  רבינו  שמשה  מצינו  וכן  הפרוכת, 
מאה  בעוד  לבדו  המשכן  את  הקים 
בזה  וכיוצא  לו להרימו,  יכלו  לא  אנשים 
ניסי ניסים ללא גבול. ובמקום לא טבעי 
שכזה לא יתכן שמספר זה הינו כפשוטו 
שכך יצא מספרו, אם כן עלינו להבין מה 

בא לומר מספר זה.

מספר הווי"ם כמספר אותיות 
התורה והם מעמידי העולם

מבאר זקני הקדוש אביר יעקב ע"ה )פתוחי 
את  תחשב  שאם  האלף(  ואת  ד"ה  חותם 
כל עשרים ושתים אותיות מא' ועד ת' וכן 
האותיות הכפולות מנצפ"ך, יעלה לך הכל 
בחשבון אלף שבע מאות ושבעים וחמש, 
ואותם עשה הקב"ה 'ווים לעמודים', כלומר, 
כמו ווי תליה שמחזיקים את מה שתולים 
אותיות התורה הם המחזיקים  כך  עליהם 
עולם ומלואו שהם הגימטריא של עשרים 

ושתים האותיות כולל האותיות הכפולות.

בידיעה קדושת האותיות יש 
לגשת ללימוד התורה הקדושה

והוא סוד גדול שכדי לומר זאת צריכים 
יעקב  אביר  לימדנו  ומכאן  הקודש,  רוח 
הקדוש ע"ה שבהגשה זו צריך לגשת אל 
וצריך  הקודש בלימוד התורה הקדושה, 
התורה  דאותיות  ולידע  להתבונן  האדם 
הם קודש קדשים למעלה וכל אות ואות 
נבראו ממנה כמה עולמות וכמה סודות 
באדם  כח  אין  אשר  התורה  באותיות 
שכתוב  וכמו  מהם,  מאלף  אחת  להשיג 

בזוהר הקדוש )אחרי עג.(.
ובעצם מקורם הינו בעולמות העליונים 
שלמעלה מהשגתנו, אך כשרצה המאציל 
הזה  לעולם  הנהגתו  להאציל  העליון 
שאין  מאד  נעלם  אור  האצילם  בתחילה 
אחר  מדרגה  והורידם  השגה  שום  לו 
מדרגה והלבשה אחר הלבשה עד שיכלו 
להתגלות בעולם הזה הגשמי, בתוך לבוש 
גשמי הנראה בעינינו האותיות בשם א' ב' 
וכו'. אך על האדם העוסק בתורה בקדושה 
וטהרה לדעת כי כשעוסק בתורה בקדושה 

וטהרה הרי שמחזיר אותיות אלו ללבושם 
הרוחני שבהם תלויים עולם ומלואו. 

ושבע  האלף  ואת  הכתוב  רמז  זה  ועל 
המאות וחמשה ושבעים עשה ווים לעמודים, 
שאותיות אלו הם הווים שתלויים עליהם 
עמודי העולם. ועוד הוסיף וציפה ראשיהם 
עשה  מראשיתם  האותיות  אלה  דהיינו 
כדי  התלבשות  העליון  המאציל  להם 
כך  ואחר  אורם,  לקבל  העולמות  שיוכלו 
גשמי  בלבוש  והלבישם  חזר  לנו,  שנתנם 
וזהו  אותם,  להבין  אנחנו  גם  שנוכל  כדי 
אותם.  וחישק  אחרת  פעם  ואמר  שחזר 
בקדושתם  ליזהר  האדם  צריך  ולפיכך 

אזהרה יתרה וקדושה וטהרה כראוי. 

צדיק יסוד עולם – נאצל מעולמות 
קדושה שאין בהם שום השגה

יסודי  צדיקים  על  כשמדברים  גם  כך 
העולם יש לנו לדעת כי גובה מעל גבוה 
יש  קדושה  כמה  נלמד  ומכאן  שומר, 
י  )משלי  נאמר  שעליהם  אלו  בצדיקים 
נשמתם  ומקור  עולם',  יסוד  'צדיק  כה( 
בהארות עליונים אך צימצם הקב"ה אורם 
הזה  בעולם  אחיזה  להם  להיות  שיוכלו 
הגשמי, אך בעצם קדושת נשמתם למעלה 
אלו  קדושה  וברגשי  מהשגתנו,  למעלה 
מקדושתם,  לדבר  או  לספר  לגשת  ניתן 
והזוכה להתקרב לצדיקים הנמצאים בכל 
יכול  אינו  העולם  שבלעדיהם  ודור  דור 
להתקיים שכן 'צדיק יסוד עולם', בוודאי 
ובוודאי שיש לו להעלות במחשבתו שאין 
לנו כלל השגה בקדושתם ושגבה בינתנו 
מלהבין מעשיהם והליכותם אשר נאצלו 
מעולמות העליונים שאין לבר אנוש שום 
יוכל לגשת אל הקודש  וכך  השגה בהם, 

ולקבל מהם קדושה ברכה וישועה.

מה סוד מספר הַוָוִים לעמודים

כמה שיתן אדם מתורתו עדיין לוקח הוא לעצמו
וַיָּשֶׂם אֶת  הָאָרןֹ  אֶל  הָעֵדֻת  וַיִּתֵּן אֶת  וַיִּקַּח 
הַבַּדִּים עַל הָאָרןֹ וַיִּתֵּן אֶת הַכַּפּרֶֹת עַל הָאָרןֹ 
לא  המשכן  דברי  בכל  כ(.  )מ  מִלְמָעְלָה 
נאמר לשון זו 'ויקח' אלא רק 'ויתן' וכמו 
מה  הכפורת',  את  'ויתן  הפסוק  בהמשך 

באה ללמדנו תיבת 'ויקח'.
אלא לימוד גדול שנינו כאן, וכפי שכתב 
הרה"ק רבי חיים מקוסוב ע"ה בתורת חיים 
כח התורה שהוא  ויקח( ללמד על  )ד"ה 
כמדליק מנר לנר, שככל שיקחו וידליקו 

ממנו נרות אחרים אינו מחסר מאורו, כך 
כח התורה, ככל שילמד מתורתו לאחרים 
אינו מחסר מאורו מאומה, ולא די שאינו 
מחסר, עוד נוסף עליו חכמה ובינה להבין 

ולדעת עוד תורה.
את  שלימד  ע"ה  רבינו  במשה  לכך 
תורה  טובה  בעין  להם  ונתן  ישראל 
וקדושה, נאמר 'ויקח' בעת שלכאורה הרי 
נתן את הלוחות לארון, עדיין נשארה כל 
התורה בידו, וכפי שעל הפסוק )במדבר 

עליך  אשר  הרוח  מן  'ואצלתי  יז(  יא 
ושמתי עליהם ונשאו איתך במשא העם 
ולא תשא אתה לבדך', מפרש רש"י: למה 
שמונח  לנר  שעה,  באותה  דומה  משה 
על גבי מנורה והכל מדליקין הימנו, ואין 

אורו חסר כלום )ספרי בהעלותך צג(.
שאדם  מה  שכל  ויתן  ויקח  הרמז  זהו 
מלמד לחברו תורה ומצוות זוכה ומוסיפין 
כעדות  מאומה  נחסר  שלא  ובוודאי  לו 

הכתוב ויקח שלוקח וזוכה לריבוי תורה.



מילין יקירין

עָשׂוּ  וְהִנֵּה  הַמְּלָאכָה  כָּל  אֶת  מֹשֶׁה  וַיַּרְא 
אֹתָם  וַיְבָרֶךְ  עָשׂוּ  כֵּן  ה'  צִוָּה  כַּאֲשֶׁר  אֹתָהּ 
אותם  'ויברך  רש"י:  כתב  מג(.  )לט  משֶֹׁה 
שתשרה  רצון  יהי  להם  אמר  משה', 
ה'  נועם  ויהי  ידיכם,  במעשה  שכינה 
)תהלים  וגו'  ידינו  ומעשה  אלקינו עלינו 
צ יז(. הלימוד העולה מכאן, שאף כאשר 
למצוה,  הראוי  כל  את  במעשה  מכינים 
עדיין יש עוד מה כדי שתשרה השכינה 

במעשי ידינו.
הראויה  ההכנה  מכלל  יותר,  נבאר 
לעבודת ה', שיתבונן האדם במעשיו ויתן 
אל ליבו לתקן פגמי נפשו, כך לא יעבוד 
בחטאים,  מטונפת  נפשו  בהיות  ה'  את 
ואחר  תחילה  מרע'  'סור  בעצמו  ויקיים 
ועל  טוב',  'ועשה  הפסוק  להמשך  יפנה 
זה אמר הכתוב )ירמיה ד ג( 'נירו לכם ניר 
ופירש רש"י: הוו  ואל תזרעו אל קוצים' 
למידין מעובדי אדמה שנרים אותה בימי 
הקיץ להמית שרשי העשבים שלא תהא 
מעלה קוצים בעת הזרע בחורף, אף אתם 
עליכם  תבוא  בטרם  מעשיכם  הטיבו 
נמאסת  תפילתכם  תהא  שלא  הרעה 
ואל  קוצים',  אל  תזרעו  'ואל  כשתצעקו. 
כי אם  תהי צעקתכם לפני מתוך הרשע 
לזורע  דומים  תהיו  שלא  תשובה,  מתוך 

בלא ניר והיא נהפכת לקוצים, עכ"ל.

על ידי התשובה משיב כוחות 
הקדושה למקומם

לאריז"ל  הליקוטים  בספר  כתב  וכן 
'ולרשע אמר אלקים מה לך  נ(:  )תהלים 
לספר חוקי' )תהלים נ טז( וכו'. דע, כי כל 
בעודו  עושה  שהאדם  טובים  המעשים 
רשע, או התורה שלומד, אין צריך לומר 
אדרבה  אלא  בקדושה,  כח  נותן  שאינו 
מוסיף כח בקליפה, ועליו נאמר 'ולרשע 
חוקי',  לספר  לך  מה  וכו'  אלהים  אמר 
כלומר שאתה מכניס דברי קדושה בתוך 
פשע  חטאתו  על  מוסיף  ובזה  הקליפה, 
בתשובה,  וכשחוזר  מנשוא.  עונו  וגדול 
הקליפה  בתוך  שנותן  הכח  אותו  מוציא 
)איוב  נאמר  זה  ועל  בקדושה,  ומכניסו 
ולזה  וגו',  ויקיאנו'  בלע  'חיל  טו(  כ 
נקראת 'תשובה' שתשוב דברי הקדושה 
שמכניע  ומכופל  כפול  ושכרו  למקומה, 
הקליפות בהוציאו את הקדושה מתוכה, 
לתוכה,  בהכניסו  אל הקדושה  כח  ונותן 
ובזה יובן מה שאמרו רבותינו ז"ל )יומא 

פו:( זדונות נעשין לו כזכיות.

זהירות שלא להתאחר מלשוב 
בתשובה

מענדל  מנחם  הרה"ק  פירש  זה  פי  ועל 
מלינסק ע"ה את הפסוק )תהלים קכז ב( 
שבת',  מאחרי  קום  משכימי  לכם  'שוא 
לקום  שנצרך  עשה  למצוות  רמז  'קום' 
ולעשותם, ואילו 'שבת' רמז למצוות לא 
וזהו  תעשה,  ואל  שב  שמצוותם  תעשה 
שהם  קום'  משכימי  לכם  'שוא  הרמז 
ועשה  'קום  בעבודת  תחילה  משכימים 
את  שמאחרים  שבת'  ו'מאחרי  טוב', 
עבודת 'שב ואל תעשה רע', ואין עבודתם 
הרע  מן  תחילה  לסור  יש  כי  יפה,  עולה 

קודם העסק בקיום מצוות עשה.

הקדמת התוכחה למשנה תורה
ודבר זה הוא עיקר גדול בעסק התורה 
אלא  חשובה  העבודה  שאין  והמצוות, 
גשת  קודם  והכנתו  הלב  טהרת  כפי 
האדם אל הקודש, כי אם לא ישוב האדם 
עסק  לא  אם  לו  מוטב  תחילה  בתשובה 
ושמש  מאור  בעל  שפירש  כמו  בתורה. 
הכתוב  את  ה-ב'(  אלה  א"י  ד"ה  )דברים 
את  באר  משה  'הואיל  ה(  א  )דברים 
התורה הזאת', וקשה הלא עדיין לא פתח 
הענין  וכל  תורה,  דברי  לפניהם  לומר 
עבירות  על  מוסר  בתוכחות  מדבר  כאן 
שנכשלו בהם במדבר, ורק להלן בפרשת 
ואתחנן התחיל לחזור בפניהם על עשרת 
להלן.  הנשנות  המצוות  ושאר  הדברות 
משה  שנמנע  הוא,  הדברים  ביאור  אכן 
לא  שמא  התורה,  את  לפניהם  מלשנות 
הרהרו עדיין בתשובה ואין תורתם רצויה, 
ותחילה פתח להוכיחם על חטאיהם כיון 
ונצרך  התורה'  את  באר  משה  ש'הואיל 

להשיבם בתשובה תחילה.

עיקר ההכנה על ידי חזרה בתשובה
על  הקדוש  החיים  האור  שפירש  וזהו 
שמוע  אם  'ועתה  ה(  יט  )לעיל  הכתוב 
'ועתה' לשון תשובה, כי  תשמעו בקולי', 
ישראל  לעם  תורתו  את  לתת  ה'  בבוא 
ביקש שתהיה התורה שמורה בטהרתה, 
ולא תימסר לישראל בהיותם מלוכלכים 
הקדים  כן  על  להם,  שקדמו  בחטאים 
שיהרהרו  ידי  ועל  תשובה,  לשון  כאן 

התורה  את  לקבל  יזכו  בתשובה  ישראל 
בלב טהור, כי אפילו רשע גמור שהרהר 

בתשובה הרי הוא צדיק גמור.

כפי הטהרה מקודם זוכה להשראת 
השכינה

עסק  קודם  בתשובה  שחוזר  ידי  על 
החיצונים  את  להכרית  זוכה  התורה 
פירש  ובזה  הקדושה,  את  העושקים 
בערוגת הבושם )מצורע ד"ה זאת תהיה( 
את דברי הגמרא )מגילה לא:(: כל הקורא 
עליו  זמרה  בלא  ושונה  נעימה  בלא 
אני  'גם  כה(  כ  )יחזקאל  אומר  הכתוב 
ומשפטים  טובים  לא  חוקים  להם  נתתי 
התורה  עסק  שקודם  בהם'.  יחיו  לא 
שלא  כדי  בתשובה  לשוב  יש  והמצוות 

ילכו שפע המצוות לחיצונים ח"ו. 
ועל זה תקנו לומר קודם קיום המצוות 
שנזכה  עלינו',  אלקינו  ה'  נועם  'ויהי 
'ומעשי  ה' בעת המצוה,  נועם  להשראת 
ידינו,  מעשי  לפניו  שירצו  כוננהו'  ידינו 
ולא יעשקו החיצונים את חלקנו, וכדברי 
רש"י: אמר להם יהי רצון שתשרה שכינה 
אלקינו  ה'  נועם  ויהי  ידיכם,  במעשה 

עלינו ומעשה ידינו וגו'.
ובזה יתבארו דברי הגמרא 'שונה בלא 
'זמיר  כמו  הכרתה  לשון  'זמרה'  זמרה', 
תורה  והלומד  ה(,  כה  )ישעיה  עריצים' 
בלי להכרית את החיצונים המעכבים, וכן 
'קורא בלא נעימה', שאינו זוכה להשראת 
נועם ה' על נפשו ועל תורתו, הרי תורתו 
לא  ומשפטים  טובים  לא  'חוקים  בכלל 
טובות  אינם  מצוותיו  כי  בהם',  יחיו 
אין בה חיות, אחר שלא הקדים  ותורתו 

תשובה לפני התורה והמצוות.

מחסד ה' להקדים הכנה לפני כל 
מצוה

כל  לפני  הכנה  להקדים  צריך  ולעולם 
להיות  עצמו  לקדש  ה',  ועבודת  מצוה 
ראוי לעבודתו יתברך, ואין לתמוה מדוע 
מצוה,  כל  לפני  מחדש  בהכנה  צורך  יש 
ולא מספיק שיכין עצמו פעם אחת באופן 
להיות  בלבו,  קבועה  ההכנה  שתהיה 
מוכן בכל עת ובכל שעה לעבודת ה', כי 
בריותיו להצריכנו  על  ה'  זה עצמו חסד 
ואיננו  מצוה  כל  לפני  ולהתכונן  לשוב 
יכולים להסתפק בהכנתנו משכבר, ובכך 
זוכים אנו בכל זמן להוסיף עוז ותעצומות 

בעבודתו בהכנה ראויה ונכונה.
 יצא לאור ע"י מכון אור לישרים 
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